2026年１月 14日

各 位

会社名 株式会社Ｅｎｊｉｎ

代表者名 代表取締役社長

グループ CEO兼 COO 本田 幸大

（コード番号：7370 東証グロース）

問合せ先 コーポレート本部長   斉藤 里佳

（ TEL 03-4590-0808（代表））

子会社(AI Accelerator)設立に関するお知らせ

当社は、2026年１月 13日開催の取締役会において、AIサービスを行うことを主な目的として子会社を

設立することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社では、2025 年より主力事業である PR 事業の業務効率化および付加価値向上を目的として、AI

サービスの社内開発に着手し、主に社内向けのツールとして段階的に展開してまいりました。これ

までの運用を通じて、業務プロセスの高度化や生産性向上といった一定の成果が確認できたことに

加え、当社の PR 事業以外の領域においても、本 AI サービスに対するニーズが存在することが明ら

かとなっております。さらに、社内における AI 開発および運用体制が整備され、継続的なサービス

改善および外部提供が可能な環境が構築できたことから、当該サービスの内容および提供範囲の拡

充を進めております。

特に、PR 事業における既存のお取引先である事業会社や、近年取引が増加している医療機関・ク

リニック等において、業務効率化や人材不足への対応策として、AI を活用した事業支援に対する関

心が高まっており、実際に AI サービスに関するご相談やご要望を頂戴する機会も増加しております。

加えて、本邦における外部環境として、有効求人倍率の高止まりや、今後予想される労働人口のさ

らなる減少といった構造的な課題を背景に、限られた人材で事業を維持・成長させるための手段と

して、AI を活用した業務支援サービスの需要は、今後も中長期的に拡大していくものと想定してお

ります。

これらの市場環境および顧客ニーズを総合的に勘案した結果、AI 事業におけるサービスライン

ナップを一層拡充し、従来の PR サービスに加えて AI サービスを組み合わせた形で提供することに

より、既存事業の付加価値向上のみならず、新たな収益機会の創出によるさらなる事業拡大が見込

めると判断いたしました。以上を踏まえ、AI サービスを主な事業目的とする下記子会社を新たに設

立することについて、当社取締役会において決議いたしました。

２． 設立する子会社の概要

３． 日程

（１）取締役会決議日    2026年１月 13日

（２）会社設立日      2026年２月 1日（予定）

（３）事業開始日      2026年２月 1日（予定）

４． 今後の見通し

D社は、今後、当社の連結子会社となる予定であります。

本件が当社グループ 2026 年 5 月期の決算に与える影響は軽微でありますが、中期的には当社グルー

プの連結業績の向上に資するものと考えております。なお、開示すべき事項が発生した際には、速

やかにお知らせいたします。

 以 上

（１）名称 株式会社ＡＩ Ａｃｃｅｌｅｒａｔｏｒ

（２）所在地 東京都中央区銀座５−１３−１６

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 本田 景士

（４）事業内容 AI事業

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 2026年２月１日（予定）

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）決算期 5月 31日

（９）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社グループより役員・従業員が兼任または移籍する予定

です。

取引関係 現時点で該当事項はありませんが、経営指導及び管理業務

全般について、当社が当該子会社から業務委託を受ける予

定です。